
COMUNE DI ILLASI 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 
DECRETO REGISTRO GEN. N. 5 DEL 22-06-2022 

 

Ufficio:  

 

Oggetto: Nomina dei componenti della Giunta Comunale e del Vicesindaco 

 

 

I L S I N D A C O 

 

Premesso che nel giorno 12 giugno 2022 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del   

Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto il verbale in data 13 giugno 2022 dell’Adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 

proclamazione          dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri assegnati al 

Comune; 

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletta la sottoscritta Avv. Emanuela Ruffo nata a Tregnago (VR) il 

0    8.01.1984; 

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

Richiamato l’art. 16, comma 17, del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito dalla Legge 14 settembre 

2011, n. 148, che riduce il numero dei consiglieri comunali e contestualmente degli assessori, nella misura 

di: 

- Sindaco 

- n. 12 consiglieri 

- n. massimo di assessori 4 

nei comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti; 

Visto, l'art. 6, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, dal quale si evidenzia che si rende necessario 

assicurare condizioni di pari opportunità tra donne e uomini , garantendo la presenza di entrambi   i sessi 

negli organi collegiali; 

Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei 

comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in 

misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico(1); 

Richiamato altresì l’art. 20 dello Statuto Comunale il quale stabilisce che non possono far parte della 

Giunta coloro che abbiano tra loro o con il Sindaco rapporti di parentela entro il terzo grado, di affinità di 

primo grado, di affiliazione e i coniugi; 

Visto ai fini della convalida le dichiarazioni di compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere e di 

assenza di cause ostative di cui ai decreti legislativi 18-08-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 08-04-2013, 

n. 39; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 



DECRETI SINDACO n. 5 del 22-06-2022 COMUNE DI ILLASI 

Di nominare, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 20 dello 

Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 122 del 11.12.2001, esecutiva ai sensi di legge, 

Assessori del Comune di Illasi i seguenti signori: 

 

Taioli Michele Nato a Tregnago (VR) il 05.07.1980 

Venturini Cesarino Nato a Illasi (VR) il 28.08.63 

Bosaro Nadia Nata a Illasi (VR) il 25.06.1953 

Castagnini Simone Nato a Tregnago (VR) il 06.06.1986 

 

N O M I N A 

 

altresì Vicesindaco del Comune di Illasi il signore Taioli Michele, 
 

CONFERISCE 

 

Ai succitati Assessori le seguenti deleghe: 

 

Taioli Michele LL.PP. e patrimonio, bilancio, 

 

Venturini Cesarino Agricoltura, artigianato e commercio, sport, 

 

Bosaro Nadia Cultura e biblioteca, Sociale e servizi alla persona, Pubblica istruzione, 

 

Castagnini Simone Politiche del Terzo settore, transizione ecologica, comunicazione e 

digitalizzazione dell’ente. 

 

DISPONE 

 
Che il presente provvedimento venga notificato, senza indugio, agli interessati che restano in carica fino 

all’insediamento dei successori, specificando che il Sindaco può revocare uno o più Assessori, dandone 

motivata comunicazione al Consiglio, ai sensi dell’art. 46, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

STABILISCE 

 
Che le materie non delegate espressamente agli Assessori rimarranno per legge di competenza del 

sottoscritto, che le assumerà tutte sotto la propria direzione e responsabilità, con particolare riferimento 

alle materie che concernono: Tributi, Personale, Urbanistica ed edilizia privata, Rapporti con le 

istituzioni. 
 

Che gli Assessori sopra nominati si attengano al rapporto con Enti terzi ed Associazioni secondo le 

materie oggetto di delega. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta, successiva alle 

elezioni, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Copia del presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 

IL SINDACO 



DECRETI SINDACO n. 5 del 22-06-2022 COMUNE DI ILLASI 

(Avv. Emanuela Ruffo) 
 

 

 

 

 IL SINDACO 

 RUFFO EMANUELA 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i e norme collegate; 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



DECRETI SINDACO n. 5 del 22-06-2022 COMUNE DI ILLASI 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni  

consecutivi dal                    al            

 

 

Lì,             

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 
  
                                                                                                     Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi e con gli 
                                                                                                     effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i e norme collegate; 
                                                                                                     Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

 

 


